

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
[PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022PE]

Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA SEDE E DA ZONA RURAL, DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

Fornecedor: GIVALDO DE JESUS MONTALVAO JUNIOR

CNPJ: 21.036.172/0001-95

Endereço: Rua Josefina Domingues de Souza, n. 482, Bairro Sandoval Morais II - CEP 46.430-000 - Guanambi - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Arroz Parboilizado	PCT	3000	R\$ 4,00	R\$ 11.990,00
2	Arroz Agulhinha	PCT	700	R\$ 3,89	R\$ 2.725,00
3	Adoçante a base de Stevia	UN	30	R\$ 11,83	R\$ 355,00
4	Extrato de Tomate	LT	885	R\$ 1,68	R\$ 1.490,00
5	Sardinha ao óleo	LT	925	R\$ 4,49	R\$ 4.150,00
6	Almôndegas ao Molho de Tomate	LT	1200	R\$ 6,57	R\$ 7.885,00
7	Filé de Frango	KG	3500	R\$ 17,71	R\$ 61.990,00
8	Carne Bovina	KG	700	R\$ 31,42	R\$ 21.995,00
9	Carne Moída	PCT	2000	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
10	Fígado Bovino	KG	300	R\$ 27,33	R\$ 8.199,00
11	Biscoito salgado (tipo SALPET)	PCT	1000	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
12	Biscoito Doce (tipo ROSQUINHA)	PCT	2500	R\$ 4,41	R\$ 11.020,00
13	Biscoito salgado (tipo cream-cracker)	PCT	3000	R\$ 3,82	R\$ 11.450,00
14	Biscoito Doce (tipo MARIA)	PCT	1670	R\$ 3,89	R\$ 6.500,00
15	Biscoito doce (tipo maisena)	PCT	2000	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
16	Ovo de Galinha	Dz	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
17	Macarrão (espaguete)	KG	1400	R\$ 4,86	R\$ 6.800,00
18	Macarrão (parafusinho)	KG	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
19	Café	PCT	360	R\$ 6,67	R\$ 2.400,00
20	Farinha de trigo	PCT	700	R\$ 4,29	R\$ 3.000,00
21	Flocão de milho	PCT	1800	R\$ 1,79	R\$ 3.220,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Fubá de milho	PCT	300	R\$ 1,78	R\$ 535,00
23	logurte	Un	12000	R\$ 0,63	R\$ 7.500,00
24	Margarina	UN	1200	R\$ 3,67	R\$ 4.400,00
25	Pão (Tipo Doce)	Un	13000	R\$ 0,50	R\$ 6.500,00
26	Pão (Tipo Francês)	Un	10000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
27	Pão integral (pão de forma).	Un	25	R\$ 6,40	R\$ 160,00
28	Linguixa Tipo Calabresa	KG	300	R\$ 16,78	R\$ 5.035,00
29	Maçã	KG	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
30	Óleo de soja	UN	1780	R\$ 8,93	R\$ 15.900,00
31	Achocolatado em Pó	PCT	2000	R\$ 3,50	R\$ 6.995,00
32	Açúcar	PCT	2700	R\$ 6,52	R\$ 17.600,00
35	Canela Pau	PCT	1000	R\$ 2,00	R\$ 1.995,00
36	Charque	PCT	2000	R\$ 19,75	R\$ 39.500,00
37	Coco ralado	PCT	1600	R\$ 1,50	R\$ 2.400,00
38	Leite em Pó	PCT	8000	R\$ 6,09	R\$ 48.700,00
39	Milho para canjica (Munguzá-branco)	PCT	700	R\$ 2,07	R\$ 1.450,00
40	Milho Verde em conserva	SACHE	1250	R\$ 2,88	R\$ 3.600,00
42	Proteína de soja	PCT	600	R\$ 4,67	R\$ 2.800,00
43	Tempero Completo	PCT	800	R\$ 2,74	R\$ 2.190,00
44	Vinagre (Branco)	Un	120	R\$ 1,46	R\$ 175,00
45	Suco Concentrado	LT	125	R\$ 6,96	R\$ 870,00

VALOR GLOBAL: R\$ 403.124,00 (Quatrocentos e três mil, cento e vinte e quatro reais)

HOMOLOGO, nesta data, o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022PE, do presente objeto ao(s) respectivo(s) prestador(es).

AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo fornecedor.

DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do art. 81 da Lei 8.666/93.

Sebastião Laranjeiras – Bahia, 03 de fevereiro de 2022.

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS
Prefeito Municipal